Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 223/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: EMPRESA PIRAPO TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 01.655.605/0001-83
Objeto: Aquisição de mudas de espécie arbóreas ornamentais e frutíferas, flores e
arbustos, calcário calcítico, fertilizantes, defensivos, pedras ornamentais, separador de
grama e vaso, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Agricultura e
Abastecimento e Meio Ambiente para o período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 36.750,00 (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais).
INÍCIO: 22/08/2024
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/08/2025.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 051/2024, homologado em 30/08/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 22/08/2024.

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 274/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS
LTDA
CNPJ: 03.050.725/0001-82
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de recapagem de
pneus para a manutenção dos veículos da frota municipal de Jardim Alegre, por um
período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 269.181,97 (duzentos e sessenta e nove mil, cento e oitenta e um reais e
noventa e sete centavos).
INÍCIO: 30/09/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29/09/2025.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 074/2024, homologado em 26/09/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/09/2024.

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
      ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 279/2024, de 01 de Outubro de 2024.

                                           SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Servidor
Público Municipal efetivo em estágio probatório, e dá outras providências.

                                        O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando
de acordo com o requerimento do servidor Ricardo Francisco de Camargo
Chagas, de 30/09/2024, contido no protocolo sob nº 950/2024, RESOLVE,

                                          E X O N E R A R

Art.1º. A pedido, Ricardo Francisco de Camargo Chagas, matrícula funcional
nº 3497, portador da cédula de identidade nº 9.805.789-7SSP/PR, do cargo
efetivo em estágio probatório de Cuidador Social, carga horária de 40 horas
semanais, da Carreira de Nível Fundamental Completo, tabela de vencimento
anexo V, das Leis Municipais nº 2.197, de 01/04/2020 e Lei nº 2.228/2020 de
07/07/2020, do Poder Executivo, sob o regime de trabalho Estatutário, Lei
Municipal nº 306/93, a partir desta data.

Art.2º. Fica declarado vago o cargo citado no artigo anterior, constantes da
Estrutura Administrativa da Prefeitura.

Art.3º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete
do Prefeito, no primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
quatro. (01/10/2024)

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000
    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

DESPACHO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO - 071/2024

    I – Recebi hoje.

II –  Após detalhada análise da Ata da Sessão, do Recurso

e das Contrarrazões apresentadas, bem como das informações

fornecidas pelo Presidente da Comissão e considerando o parecer

jurídico emitido, decido pelo INDEFERIMENTO do recurso interposto pela

empresa THM SERVIÇOS INDUSTRIAIS E SEGURANÇA DO

TRABALHO, mantendo, assim, a decisão proferida pela Comissão de

Licitação.

  III – Sendo assim remeto ao setor de licitações para dar

continuidade ao processo.

    IV – Publique-se.

Jardim Alegre, 01/10/2024

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

13

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

14

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

15

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

16

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

17

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

18

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

19

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 193/2024 de 01 de Outubro de 2024.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores e Servidoras
Municipais e dá outras providências.

O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da
Lei Orgânica do Município, e estando de conformidade com o artigo 157, parágrafo 7º, da Lei
Municipal nº 2.195/2020, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art.1º - FÉRIAS REGULAMENTARES aos Servidores(as) integrantes do Quadro de Pessoal
efetivo, Celetista, Estatutário e Comissionado, do Poder Executivo Municipal, conforme a
seguir:

Nome Período Aquisitivo Período Férias Nº dias

Alessandra Cardoso de Araújo 07/04/2022 à 06/04/2023 30/09/2024 à 19/10/2024 20

Amália Alves Leonel 03/01/2023 à 02/01/2024 09/10/2024 à 18/10/2024 10

Anísio Ferreira de Sousa 16/05/2023 à 15/05/2024 24/09/2024 à 23/10/2024 30

Claudio Ayres Machado 06/02/2023 à 05/02/2024 12/08/2024 à 10/09/2024 30

Claudio de Santana 16/05/2023 à 15/05/2024 18/09/2024 à 17/10/2024 30

Cleuseli de Fatima Da Luz 01/02/2022 à 31/01/2023 23/09/2024 à 22/10/2024 30

Débora Cristina Ferreira 01/08/2022 à 31/07/2023 05/09/2024 à 04/10/2024 30

Diógenes da Silva 14/04/2023 à 13/04/2024 12/08/2024 à 10/09/2024 30

Emanuele Helmann Nunes 08/05/2023 à 07/05/2024 30/09/2024 à 09/10/2024 10

Karen Cristina da Silva Rezende 01/02/2023 à 31/01/2024 16/09/2024 à 15/10/2024 30

Laís Cristina Neves dos Santos 11/06/2023 à 10/06/2024 05/08/2024 à 14/08/2024 10

Luiz Carlos Venâncio 08/02/2023 à 07/02/2024 20/09/2024 à 04/10/2024 15

Maria Bernardete Kruzel Tamaio 01/03/2023 à 29/02/2024 23/09/2024 à 12/10/2024 20

Marines Viana 01/07/2022 à 30/06/2023 25/09/2024 à 24/10/2024 30

Rosilene Hereman Dela Torres 16/01/2022 à 15/01/2023 01/10/2024 à 10/10/2024 10

Sergio Aparecido Sant Ana 08/08/2022 à 07/08/2023 17/09/2024 à 26/09/2024 10

Simone Fiorati Rodrigues 01/08/2021 à 31/07/2022 08/10/2024 à 06/11/2024 30

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito,
no primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. (01/10/2024)

JOSÉ ROBERTO FURLAN

Prefeito Municipal

20

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Estado do Paraná

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br

PORTARIA 192/2024, de 01 de Outubro de 2024.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de licença para tratamento de
saúde a servidor público municipal e dá outras providências.

O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim
Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município e estando de conformidade com o
atestado médico apresentado pela servidora, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art. 1º. A Servidora Adriana Aparecida Izidoro Barbosa, matrícula funcional nº

9030476, ocupante do cargo do emprego público de Agente Comunitário de Saúde,

com carga horária de 40 horas semanais, do Poder Executivo, uma Licença para

Tratamento de Saúde por um período de 45 dias, a contar da data de 24/09/2024,

conforme atestado médico apresentado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do

Prefeito, no primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

(01/10/2024)

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

21

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2024

REABERTURA DA SESSÃO

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar reabertura da sessão às 13:30 horas, do dia 04/10/2024, a
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, a
preços fixos e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login,
objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em
Atividades Esportivas, compreendendo instrutores de academia para atender as
necessidades da Secretaria de Esportes na academia da saúde Tia Ione, para o
período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 01 de outubro de 2024.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

22

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2024

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 16/10/2024, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Lote, a preços fixos
e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços elétricos para
manutenção dos prédios e praças públicas desta municipalidade, para o período
de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 01 de outubro de 2024.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

23

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2309 Jardim Alegre, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

		2024-10-01T22:09:30-0300